
◆市議会議員との意見交換依頼文（案） 
 
北広島市議会議員各位                     平成 22 年 月 日                 

北広島市市民参加推進会議 
                                会長 金川 弘司 

「市民参加に関する意見交換会」 
ご参加のお願い 

 拝啓  
秋晴の候 議員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、ご承知のように、昨年 6 月 1 日、「北広島市市民参加条例」が施行され、これに基

づき同年 8 月に「北広島市市民参加推進会議」が設置されました。以来、私ども推進会議

では 12 回の会合を重ね、市政に対する市民参加の現状を検討するとともに、市民参加の推

進策や評価方法について精力的に議論してまいりました。今年 3 月には、21 年度の審議内

容をとりまとめた報告書「市民参加の推進に向けて」を作成・公表し、今年度も公募委員

を中心に 6 名の委員が議論を進めております。 
推進会議では、今後さらに市民参加の現状や推進策について検討を深めていくために、

市議会議員の皆様をはじめ、市職員、市内の各種団体など、さまざまな立場の方々のご意

見をいただく機会を得たいと考えております。 
そこでこのたび、北広島市の市民参加に関して、議員の皆様と忌憚ない意見交換をさせ

ていただく場として、標記の意見交換会を開催させていただくことといたしました。 
ご多忙の折とは思いますが、何卒ご協力、ご参加のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
日 時：平成 22 年  月  日   時より 
場 所：北広島市役所○○○会議室 
内 容：「北広島市の市民参加の現状と推進策について」(フリートークによる意見交換) 
＊なお、意見交換会終了後、懇親会を予定しています(詳細別途)。あわせてご参加いただけ

たら幸いに存じます。 
 
■ ご出欠のお返事を 月 日までに下記連絡先までお願いいたします。 

北広島市市民参加推進会議 事務局 北広島市役所 市民環境部市民生活課 
061－1192 北広島市中央 4 丁目 2 番地１ 
TEL ３７２－３３１１（内線６３７） 
FAX ３７２－６１８８ 
E-mail shimins@city.kitahiroshima.ig.jp  

資料３ 


